ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при управлении культуры Омутнинского района Кировской области
(далее -  Общественный совет)

от 19.09.2019 г. № 03
г. Омутнинск

Председательствующий на заседании -  председатель Общественного совета Черемнова
Людмила Васильевна
Секретарь Общественного совета -  Чушникова Олеся Владимировна
Присутствовали: председатель Общественного совета Черемнова Л. В., секретарь
Общественного совета Чушникова О. В.
Члены Общественного совета: Григоренко В. И., Исупова Т. В., Копылова М. В.
Отсутствовали: Капустина А. Г., Кожевникова Т. А.
Приглашённые: Торхова Н. Н., зам. начальника Управления культуры, Соболева Е. К.,
юрист Управления культуры.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Общественное обсуждение результатов независимой оценки качества по
анкетированию, проведенному среди получателей услуг учреждений культуры
Омутнинского района
2. Подведение итогов, формирование предварительного рейтинга.
3. Внесение предложений в план по улучшению работы учреждений культуры
Омутнинского района.
4. Разное.

1. Слушали:
1. Результаты независимой оценки качества
Выступили:
Исупова Т. В., Чушникова О. В., Григоренко В. И.
Решили:
1. Исуповой Т. В. довести работу по независимой оценке качества библиотек в форме
анкетирования до конца.
2. Копыловой М. В. провести работу по независимой оценке качества среди ДШИ
Омутнинского района
3. К следующему общественному совету подготовить предложения по улучшению
качества работы учреждений.

2. Слушали:
О подведении итогов и формировании рейтинга
Выступили:
Черемнова Л.В. подвела предварительные итоги, познакомила всех присутствующих с
результатами независимой оценки качества в 2019 году.
Решили:
1. Окончательные итоги подвести на следующем заседании Общественного совета.

3. Слушали:
Предложения по улучшению качества работы

Выступили:
Исупова Т. В. предложила во ДК «Металлург» создать кружки, творческие объединения
для людей среднего возраста.

Решили:
Рекомендуем создать творческие объединения для людей среднего возраста на базе ДК
«Металлург».

4. Разное
Слушали:
Черемнову Л. В.

1. О дате очередного заседания Общественного совета
2. О выборах заместителя председателя и председателя.

1. Назначить очередное заседание общественного совета на 7 ноября 2019 года
14.00 с приглашением руководителей учреждений культуры Омутнинского района.
Место проведения -  Центральная библиотека им. A. JI. Алейнова г. Омутнинск.

2. К следующему заседанию решить, кто будет заместителем председателя и
председателем Общественного совета.

Решили:

Секретарь

Председатель